

Kollektiivse pöördumise esitaja

Teie 27.11.2023

Meie .05.2024 nr 1-6/24-69/1

Vastus kollektiivsele pöördumisele  
"Peatame Kopli päästekomando sulgemise!"

Lugupeetud pöördumise esitajad

Riigikogule on esitatud kollektiivne pöördumine "Peatame Kopli päästekomando sulgemise!"

Pöördujad nõuavad, et vastutustundetu otsus sulgeda Kopli päästekomando tuleb tühistada ja rõhutada, et Põhja-Tallinna inimestel on põhiseaduslik õigus elu ja tervise kaitsele ehk kiirele abile – olgu põhjuseks tulekahju, saaste, sõda või mereõnnetus.

Nad viitavad, et Kopli päästekomando sulgemine on vastutustundetu samm, millega seatakse ohtu inimeste elu ja turvalisus ja leivad, et elanikkonnakaitset ja Päästeameti võimekusi linnaosas tuleb tugevdada, mitte kärpida.

Kollektiivse pöördumise menetlemist reguleerib Riigikogu kodu- ja töökorra seaduse peatükk 18<sup>2</sup> „Kollektiivse pöördumise menetlemise kord“. Selle kohaselt võttis Riigikogu juhatus kollektiivse pöördumise menetlusse 2023. aasta 27. novembril ja edastas pöördumise edasiseks menetlemiseks rahanduskomisjonile. Rahanduskomisjon arutas pöördumist käesoleva aasta 16. jaanuari istungil, kus kuulas ära pöördujate kontaktisikud ning Siseministeriumi ja Päästeameti esindajad.

Rahanduskomisjon langetas kollektiivse pöördumise suhtes otsuse k.a. 7. mai istungil.

Kollektiivse pöördumise menetluse kord kohustab kollektiivset pöördumist menetlevat Riigikogu komisjoni tegema otsuse pöördumisega nõustumise, osalise nõustumise või mittenõustumise kohta kuue kuu jooksul pöördumise menetlusse võtmisest arvates.

Komisjoni enamus on arvamusel, et Päästeameti kohustus on päästevõrgustiku kui ühtse terviku kujundamine ja sellest tulenevalt Kopli päästekomando sulgemise otsustamine on Päästeameti pädevuses. Riigieelarvega eraldatakse Päästeametile tegevuseks vahendid ning neid ressursse peab ta optimaalselt kasutama. Päästeamet vastutab, et kõik Eesti piirkonnad oleksid päästekomandodega kaetud. Päästevõrgustik peab arvestama elanike paiknemist ja riske ning pakkuma kiiret ja oskuslikku abi.

Olemasoleva info kohaselt suleti Kopli päästekomando k.a. 31. jaanuaril. Päästeameti prioriteet on tasemel päästevõimekus ja kogu Kopli piirkonnas jõuab ka edaspidi elupäästev

abi kohale 15 minuti sees. Samuti pakuti kõigile komando päästjatele ametikohti ka teistes komandodes.

Komisjon peab oluliseks päästevaldkonnas kõigi osapoolte, sealhulgas riigi, kohalike omavalitsuste, partnerite ja vabatahtlike rolli ning koostööd eesmärkide saavutamisel. Samuti riigieelarveliste vahendite läbimõeldud ja tõhusat kasutamist Eesti elanikele ohutu ja turvalise elukeskkonna loomisel. Viimastel aastatel on märkimisväärselt riigieelarves suurendatud vahendeid nii Päästeameti tegevuskuludeks kui investeeringuteks.

Tulenevalt eeltoodust otsustas rahanduskomisjon kollektiivse pöördumisega „Peatame Kopli päästekomando sulgemise!“ mitte nõustuda.

Täname kõiki kollektiivse pöördumise esitajaid seisukoha avaldamise eest.

Rahanduskomisjoni arutelude protokollid avalikustatakse Riigikogu veebilehel kohe pärast nende allakirjutamist.

Lugupidamisega

(allkirjastatud digitaalselt)

Annely Akkermann

esimees

Teadmiseks: [Rahvaalgatus.ee](http://Rahvaalgatus.ee)

Tiina Licht

631 6422 [tiina.licht@riigikogu.ee](mailto:tiina.licht@riigikogu.ee)